000544

Direction Il

Bildbeschreibung!)

Ein silbernes Auto ist in einem teilweise beleuchteten Parkhaus in der Ndhe eines Ausgangs geparkt.

Analyse!)

Diese Fotografie fangt einen Moment in einem Parkhaus ein und balanciert Licht und Schatten, um
eine karge, aber fesselnde Szene zu schaffen. Ein silbernes Auto parkt im Vordergrund, dessen schlanke
Form sich von den rohen Betonwanden abhebt. Die Komposition lenkt den Blick auf einen in helles
Sonnenlicht getauchten Ausgang, der eine Welt jenseits der Grenzen des Bauwerks andeutet. Die mar-
kante 1,,-Beschilderung verleiht der ansonsten gedampften Farbpalette einen Hauch grafischer Klarheit
und verkorpert die funktionale Schonheit urbaner Infrastruktur.
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Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 09/2012 04/2013 10/2012
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 7430 px 3202 px 16
Verhéltnis ca. 2.32 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) Richtung |1

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d000544.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	000544
	Direction II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








000544





  
    000544
  
  
    Direction II
  
  
    Richtung II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d000544.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d000544.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2012
  
  
    04/2013
  
  
    10/2012
  
  
    7430
  
  
    3202
  
  
    16
  
  
    2.32
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2012-11 | Cine 2.35:1 I | Inside Buildings I | Ulm South I
  
  
    
      N
    
    
      A silver car is parked in a partially lit parking garage near an exit.
    
    
      Ein silbernes Auto ist in einem teilweise beleuchteten Parkhaus in der Nähe eines Ausgangs geparkt.
    
    
      This photograph captures a moment in a parking garage, balancing light and shadow to create a stark yet captivating scene. A silver car is parked in the foreground, its sleek form contrasting against the raw concrete walls. The composition leads the eye towards an exit bathed in bright sunlight, hinting at a world beyond the confines of the structure. The stark 'P1' signage adds a touch of graphic clarity to the otherwise muted palette, encapsulating the functional beauty of urban infrastructure.
    
    
      Diese Fotografie fängt einen Moment in einem Parkhaus ein und balanciert Licht und Schatten, um eine karge, aber fesselnde Szene zu schaffen. Ein silbernes Auto parkt im Vordergrund, dessen schlanke Form sich von den rohen Betonwänden abhebt. Die Komposition lenkt den Blick auf einen in helles Sonnenlicht getauchten Ausgang, der eine Welt jenseits der Grenzen des Bauwerks andeutet. Die markante 'P1'-Beschilderung verleiht der ansonsten gedämpften Farbpalette einen Hauch grafischer Klarheit und verkörpert die funktionale Schönheit urbaner Infrastruktur.
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