

000544

Direction II



Bildbeschreibung¹⁾

Ein silbernes Auto ist in einem teilweise beleuchteten Parkhaus in der Nähe eines Ausgangs geparkt.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt einen Moment in einem Parkhaus ein und balanciert Licht und Schatten, um eine karge, aber fesselnde Szene zu schaffen. Ein silbernes Auto parkt im Vordergrund, dessen schlanke Form sich von den rohen Betonwänden abhebt. Die Komposition lenkt den Blick auf einen in helles Sonnenlicht getauchten Ausgang, der eine Welt jenseits der Grenzen des Bauwerks andeutet. Die markante 1,-Beschilderung verleiht der ansonsten gedämpften Farbpalette einen Hauch grafischer Klarheit und verkörpert die funktionale Schönheit urbaner Infrastruktur.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Richtung II - 000544
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Digital	Frank Titze		
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	09/2012	04/2013	10/2012
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7430 px	3202 px	16
Verhältnis ca.	2.32	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Richtung II		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert